
 -1 - 
 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
 

číslo smlouvy objednatele: S 201600383 

číslo smlouvy zhotovitele: PR/07/2016 

I. 

Smluvní strany 

1. Objednatel:  

Město Nymburk 

Náměstí Přemyslovců 163 
288 28 Nymburk 
IČ: 00239500 
DIČ:CZ63834197 
Zastoupený: ve věcech smluvních: Ing. Tomášem Machem, Ph.D., starostou města 

ve věcech technických:Ing. Vlastimilem Jandou - vedoucí odboru správy  
městského majetku 

(dále jen „objednatel“) 
 

2. Zhotovitel:   

MOZ Consult s.r.o. 

Muchova 223/9, 160 00 Praha 6 
IČ:26686503   
DIČ:CZ26686503  
Bankovní spojení:  ČSOB a.s., Radlická 333/150, Praha 5, PSČ  150 57  
Č. ú.:    175963407/0300          
Zastoupený: Ing. Petr Horský – jednatel společnosti 
Osoba oprávněná pro věcná jednání: Ing. Petr Horský  
(dále jen „zhotovitel“) 
 
Smluvní strany dnešního dne uzavírají v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo. 

II. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je zpracování „Projektů dopravního značení a dopravně technických zařízení – 
parkovacích automatů pro budoucí zónu placeného stání v Nymburku. 
Dopravně technická zařízení - parkovací automaty budou z důvodů minimalizování nároků na 
připojení k elektrické energii navrženy přednostně jako solární a bude užito postupu podle § 77 
zákona č. 361/2000 sb. o provozu na pozemních komunikacích.  
 

Základní obsah projektu dopravního značení: 

o Projektová dokumentace (PD) je zpracovaná v měřítku 1:500 

o PD obsahuje: 

 Umístění stávajícího dopravního značení (DZ) svislého i vodorovného 

s rozlišením: 



 -2 - 
 

 DZ, které zůstane zachováno 

 DZ, které je navrženo ke zrušení 

 Umístění navrhovaného dopravního značení svislého i vodorovného 

 Obecné technické podmínky realizace  

 Požadavky na DZ 

 Výkaz výměr 

Projednávání projektu pro stanovení místní úpravy: 

Projektová dokumentace musí být projednána s: 

o Dopravním inspektorátem Policie ČR 

o Místně příslušným silničním správním úřadem  

o Správcem komunikací v případě kdy to vyžadují navržené změny – např. pokud se 

navrhuje povolení stání na chodníku. 

 
Základní obsah dopravně technických zařízení – parkovacích automatů - projekty pro 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích 
 

o PD je zpracovaná v měřítku 1:100 a 1:500 

o PD obsahuje návrh umístění Parkovacích automatů, včetně případných úprav povrchu v 

bezprostředním okolí PA 

Projednávání projektové dokumentace s: 

o Místně příslušným silničním správním úřadem 

o Dopravním inspektorátem Policie ČR  

o Dotčenými orgány místní a státní správy  

 
III. 

Doba plnění 

Zahájení: ode dne podpisu smlouvy 

Odevzdání:  do 12týdnů od podpisu smlouvy  

IV. 
Smluvní cena 

Cena za zhotovení předmětu smlouvy je stanovena pevnou cenou, jako nejvýše přípustná, 

zahrnující všechny náklady související s kompletním zhotovením díla. 

Celkem cena za dílo bez DPH: 124 000 Kč, 

slovy:jednostodvacetčtyřitisícekorun českých 

DPH (21%):  26 040 Kč,  

slovy:dvacetšesttisícčtyřicetkorunčeských 

Cena celkem včetně DPH:  150 040 Kč,  

slovy:jednostopadesátticícčtyřicet korun českých 

V. 
Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu díla na základě faktury, kterou dodavatel 
vystaví a odešle objednateli po protokolárním předání díla objednateli (předáním díla se 
v tomto případě rozumí předání čistopisu po zapracování připomínek objednatele). 

2. Objednatel doručenou fakturu uhradí ve lhůtě splatnosti, která činí 14 dní ode dne jejího 
doručení na adresu objednatele. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním 
fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele. Nebude-li faktura 



 -3 - 
 

obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
v platném znění, je objednatel oprávněn ji vrátit jako neúplnou k doplnění. V takovém případě 
platí, že splatnost původní faktury nenastává a lhůta splatnosti začne běžet ode dne doručení 
opravené faktury. 

3. Bude-li mít předané dílo vady, sjednávají smluvní strany právo objednatele požadovat  
bezplatné odstranění vady, pokud je toto proveditelné. Není-li odstranění vady možné, má 
objednatel právo na slevu z ceny díla, příp. má právo od smlouvy odstoupit, a to dle volby 
objednatele. Tímto ujednáním není dotčena povinnost dodavatele nahradit objednateli 
veškerou vzniklou škodu.  

VI. 
Smluvní pokuty 

Obě strany se dohodly takto: 

1. V případě prodlení dodavatele s dokončením díla se zavazuje tento uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý započatý den prodlení. Ujednáním o 
smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody v plné výši. 

2. Dodavatel není povinen platit smluvní pokutu dle předchozího odstavce v těchto případech: 

a. jsou-li dány dočasné nebo trvalé mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné 
překážky vzniklé nezávisle na vůli dodavatele 

b. z důvodů, za které odpovídá objednatel 

c. v důsledku působení vyšší moci. 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je tento povinen zaplatit dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. Smluvní strany sjednávají právo objednatele provést jednostranný zápočet vzájemných 
pohledávek, a to i v případě pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu ust. § 1987 odst. 2 
občanského zákoníku. 

VII.  
Další ujednání: 

1. Dodavatel odpovídá objednateli za to, že dílo je prosté faktických a právních vad. Úprava 
odpovědnosti za vady se řídí občanským zákoníkem. 

2. Dodavatel odpovídá i za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 
objednatele či pokynů objednatele, pokud na nevhodnost podkladů či pokynů objednatele 
písemně neupozornil. 

3. Dodavatel bude při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat 
obecně závazné předpisy a technické normy, které se vztahují ke zpracovávanému dílu. 

4. V případě, že dílo bude splňovat náležitosti autorského díla dle zákona č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, pak platí, že předáním díla poskytuje dodavatel objednateli licenci k užití díla 
bez časového a místního omezení k účelu, ke kterému je dílo určeno. Odměna za poskytnutí 
licence je obsažena v ceně díla. Licence je poskytnuta jako výhradní. Objednatel je oprávněn 
dílo dle svých potřeb upravovat, zasahovat do něj, spojit jej s jiným dílem, přepracovat jej, to 
vše v rozsahu potřebném pro užití díla v souladu s touto smlouvou. 

 
VIII. 

Ostatní ujednání 
1. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu objednatele nebude poskytovat údaje 

získané při plnění smlouvy jiným osobám  
2. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli poskytne zhotovitelem vyžádané a objednateli dostupné 

podklady, pokud jsou nezbytné pro provedení díla. 
3. Zajištění všech eventuálně potřebných kooperací a spoluprací je nedílnou součástí provedení 

díla. 



 -4 - 
 

4. Řešení věcných záležitostí souvisejících s metodikou provedení díla bude dohodnuto na 
pracovních jednáních za účasti zástupců pro věcná jednání obou smluvních stran. Výsledky 
těchto jednání uvedené v záznamech pořízených objednatelem, mají povahu dodatků k této 
smlouvě upřesňujících věcnou náplň zakázky. 

 
 
 

IX. 
Závěrečná ujednání  

1. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé ze závazků sjednaných touto smlouvou 
budou prvotně řešit společným jednáním. 

2. V případě pochybností se má za to, že veškeré písemnosti vyměňované smluvními stranami 
byly doručeny třetím dnem následujícím po dni, kdy byly prokazatelně předány poštovní 
přepravě. 

3. Ve věcech touto smlouvou neupravených se smluvní vztah řídí občanským zákoníkem. 
4. Tuto smlouvu lze změnit jen vzájemnou dohodou smluvních stran, a to pouze formou 

písemných dodatků oboustranně odsouhlasených a řádně podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

5. K návrhům dodatků k této smlouvě se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě do 
15ti dnů od doručení návrhu dodatku druhé strany. Po tuto dobu je tímto návrhem vázána 
strana, která jej podala.  

6. Smluvní strany prohlašují, že toto je jejich svobodná, pravá a vážně míněná vůle uzavřít 
smlouvu a vyjadřují souhlas s celým jejím obsahem. Na důkaz toho připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své podpisy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

8. Smlouva je vyhotovená ve 4 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou z nich. 
9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Nymburk č. 310 

ze dne 22.8.2016. 

 

V Praze dne____7.září 2016_____  V Nymburce dne ___13.09.2016_______ 

 za zhotovitele: za objednatele: 

 Ing. Petr Horský Ing. Tomáš Mach, Ph.D.,  

 Jednatel M.O.Z Consult s.r.o.    starosta města 

 


